
UCHWAŁA Nr XLVI/300/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca budżet Gminy Nowe na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 5591)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/245/21 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 54 825 265,60 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości 47 035 891,12 zł; 
2) majątkowe w wysokości 7 789 374,48 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 59 672 667,99 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 48 517 230,32 zł; 
2) majątkowe w wysokości 11 155 437,67 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 2.”; 

3) w Załączniku nr 1 "Plan dochodów na rok 2022" odpowiednie kwoty dochodów otrzymują brzmienie 
jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku nr 2 "Plan wydatków na rok 2022" odpowiednie kwoty wydatków otrzymują brzmienie 
jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku nr 13 "Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2022" odpowiednie 
kwoty wydatków otrzymują brzmienie jak w Załączniku  nr 3 do niniejszej uchwały; 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
  

   
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Małgorzata Murawska 
 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. 

poz. 583, 655 i 1079. 

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 213 025,00

0,00 0,00

75801 0,00 213 025,00

0,00 0,00

0,00 213 025,00

razem: 0,00 213 025,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 213 025,00

0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/300/22

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 28 czerwca 2022 r.

Plan dochodów na rok 2022

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 14 749 802,00 14 962 827,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
6 837 887,00 7 050 912,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 837 887,00 7 050 912,00

bieżące 46 822 866,12 47 035 891,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

692 948,45 692 948,45

majątkowe

majątkowe 7 789 374,48 7 789 374,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 292 556,48 3 292 556,48

Ogółem: 54 612 240,60 54 825 265,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 985 504,93 3 985 504,93

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

15 659 590,41 15 434 790,41 13 881 323,58 11 309 908,00 2 571 415,58 1 472 766,83 80 700,00 0,00 0,00 0,00 224 800,00 224 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 025,00 213 025,00 213 025,00 213 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 872 615,41 15 647 815,41 14 094 348,58 11 522 933,00 2 571 415,58 1 472 766,83 80 700,00 0,00 0,00 0,00 224 800,00 224 800,00 0,00 0,00

9 527 878,00 9 527 878,00 8 257 898,00 6 934 898,00 1 323 000,00 1 217 880,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 500,00 147 500,00 147 500,00 147 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 675 378,00 9 675 378,00 8 405 398,00 7 082 398,00 1 323 000,00 1 217 880,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006 000,00 1 006 000,00 1 006 000,00 1 006 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 500,00 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 025 500,00 1 025 500,00 1 025 500,00 1 025 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 000,00 146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 000,00 149 000,00 149 000,00 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 425 398,00 4 425 398,00 4 425 398,00 4 425 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 550 398,00 4 550 398,00 4 550 398,00 4 550 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 704 344,00 2 479 544,00 2 477 544,00 2 034 494,00 443 050,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 224 800,00 224 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 225,00 51 225,00 51 225,00 51 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 755 569,00 2 530 769,00 2 528 769,00 2 085 719,00 443 050,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 224 800,00 224 800,00 0,00 0,00

Plan wydatków na rok 2022

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 224 800,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 224 800,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

po zmianach 0,00

przed zmianą 224 800,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 224 800,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/300/22

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 1



305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 000,00 311 000,00 311 000,00 311 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

998 494,00 998 494,00 998 494,00 998 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 225,00 44 225,00 44 225,00 44 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 042 719,00 1 042 719,00 1 042 719,00 1 042 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 400,00 426 400,00 425 800,00 398 500,00 27 300,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 300,00 14 300,00 14 300,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440 700,00 440 700,00 440 100,00 412 800,00 27 300,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 500,00 57 500,00 57 500,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 500,00 59 500,00 59 500,00 59 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305 000,00 305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 000,00 317 000,00 317 000,00 317 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 459 642,99 48 304 205,32 31 587 823,59 17 629 631,13 13 958 192,46 2 725 721,83 12 271 752,42 938 907,48 0,00 780 000,00 11 155 437,67 11 100 437,67 55 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 025,00 213 025,00 213 025,00 213 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 672 667,99 48 517 230,32 31 800 848,59 17 842 656,13 13 958 192,46 2 725 721,83 12 271 752,42 938 907,48 0,00 780 000,00 11 155 437,67 11 100 437,67 55 000,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 1 542 660,18

zwiększenie 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

po zmianach 0,00

przed zmianą 1 542 660,18

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

po zmianach 0,00

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 2



Dział
Rozd

ział

Para

graf
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
200 233,60 0,00 200 233,60

75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00

234_Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji- 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV 

w wersji oznakowanej dla komisariatu Policji w Nowem.

30 000,00 - 30 000,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00 30 000,00 30 000,00

234_Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji- 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV 

w wersji oznakowanej dla komisariatu Policji w Nowem.

0,00 30 000,00 30 000,00

11 155 437,67 0,00 11 155 437,67Razem

Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2022

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVI/300/22

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 28 czerwca 2022 r.

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/300/22 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 28 czerwca 2022 r. zmieniającej 
budżet Gminy Nowe na rok 2022. 

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą uchwałą spowodowane są: 
- zmianą wysokości planowanych dochodów, 
- zmianą wysokości planowanych wydatków. 
1. Minister Finansów pismem nr ST3.4750.17.2021.1.g z dnia 14 czerwca 2022 r. zwiększył część 

oświatową subwencji ogólnej na rok 2022. 
Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej następuje w związku z realizacją podwyżek 

wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 maja 2022 roku. 
W wyniku tej decyzji: 
- zwiększono plan dochodów: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
758   Różne rozliczenia 213 025,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 213 025,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 213 025,00 

- zwiększono plan wydatków: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

801   Oświata i wychowanie 213 025,00 
 80101  Szkoły podstawowe 147 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 125 000,00 
 80104  Przedszkola 51 225,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 44 225,00 
 80107  Świetlice szkolne 14 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00 

2. Rada Miejska w Nowem Uchwałą Nr XLV/289/22 z dnia 25 maja 2022 r. podjęła decyzję 
o wpłacie na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Komisariatu Policji w Nowem. 
Klasyfikacja budżetowa 754-75404-6170. 

W załączniku „Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne na rok 2022" omyłkowo 
wydatek ujęto w klasyfikacji budżetowej 754-75404-6050. 

Niniejszą uchwałą dokonano sprostowania oczywistego błędu pisarskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 Małgorzata  Murawska 

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 1



 

Id: 04DCC158-56D9-4C33-86BB-879C8F262C15. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



